
 

Minnesanteckningar tjänstemannagrupp Klimatsamverkan 

Blekinge 

Datum: 26 september 2023 
Plats: Kommunhuset, Ronneby, Hobysalen 

Välkomna 

Region Blekinges projekt RESIST (Johan Nilsson) 

Johan Nilsson, projektledare innovation, Region Blekinge, presenterar RESIST.  

Resist är ett EU-projekt (2023-2027) med 12 deltagande regioner, 4 arbetspaket. Många aktörer 

involverade, regionalt är det BTH. Marco Bertonis grupp på BTH. 

Danmark, Blekinge och en region i Lettland. Danmark, Midtjylland, är föregångaren i den gruppen. 
Fokus på havsnivåhöjning och grundvattenproblematik. MSB har pekat ut både Karlskrona och 
Karlshamn som riskområden. 

BTH står för WP 1 – Raising awareness. 

Region Blekinge tanker sig sköta WP 2 - Regional Action Plan, även om Länsstyrelsen också har ett 

ansvar här. Möjlighet att regionen genom projektet kan sammankalla och driva, då även med stöd 

från övriga regioner runt om i främst Norden och runt Östersjön som deltar. 

Närmast – visualiseringsprojekt slutförs, nyttjar digitala tvillingar för att visa faktiska demo-miljöer. 

Ta fram en mobil pop-up-utställning som kan tas med på diverse festivaler och andra event runt om i 

Blekinge, syftande till att öka förståelsen hos allmänheten. 

Frågor och kommentarer som dök upp: 

• Helen Gårner lyfter att det redan görs mycket arbete hos kommuner, idag är kravet att klara 

3 m havsnivåhöjning och om några månader kanske 3,92m. Men problemet är alla 

fastighetsägare samt infrastrukturen. Det är lätt att presentera problemen och peka på 

politiken och kommunerna, men de har relativt smala mandat. 

• Vad händer när man börjar kommunicera? Alla vänder sig till kommunen… 

• Sofie nämner gamla detaljplaner i kustnära delar av kommunen. Ska kommunerna bara 

upphäva dem och på det viset enkelt släppa ansvaret? Göra svåra områden planlösa? 

• Kan vi utöka samarbetet inom klimatsamverkan Blekinge för att inkludera klimatanpassning? 

Sanna O efterfrågar fler berörda hos kommunerna i klimatanpassningsfrågan, inte enbart 

miljösamordnare. Det är viktigt att försöka få med fler i samarbetet, t.ex. planhandläggare 

eller personer som arbetar med klimatanpassningsplaner. Helen Gårner nämner att det är 



 
viktigt att Trafikverket är med. Än så länge endast BTH, Region Blekinge och Länsstyrelsen 

Blekinge med. 

Är man intresserad tar man själv kontakt med Johan. 

Aktuellt - Klimatanpassning (Sanna Dufbäck Fornander) 

Klimat- och sårbarhetsanalys 

Kommunens miljöstrateger har fått möjlighet att komma med synpunkter på utkast till KSA. Ronneby 

har inkommit med svar, som behandlas internt på Länsstyrelsen av respektive handläggare. Sanna 

kommer att göra klart rapporten för granskning under hösten. 

Sofie lyfter barnrättsperspektivet är intressant i KSA:n - frågan är kanske hur mycket man ska väva in 
det. Mycket mer social hållbarhet inkluderat jämfört med tidigare versioner. KSA:n utgår ifrån de 
nationellt prioriterade utmaningarna. Inga nya klimatrisker sedan den senaste KSA. 
Översvämningsrisk, värmebölja, torka lyfts som viktigast. En av dem rör hur vi kommer påverkas av 
klimatförändringar i andra länder. KSA:n svarar inte på hur länet kommer att drabbas av förändringar 
i andra länder – importbehov. Inkluderar naturtyper och hav. Mer om hur naturtyper kan påverkas i 
nya versionen. En av sju utpekade prioriterade utmaningar från nationell nivå (men det finns inte 
heller något på nationell nivå). Varmare hav finns med översiktligt. Alla analyser kring naturtyper är 
relativt översiktliga. 

Nya riktlinjer för bebyggelse nära havet 

Nya riktlinjer för bebyggelse som behöver ta hänsyn till havsnivåhöjning är på remiss hos 
kommunerna. Beslutas innan årsskiftet. Synpunkter senast 31 okt. Huvudsyftet är att utgå ifrån den 
senaste kunskapen om hur havet stiger samt att olika länsstyrelser gör mer likvärdiga bedömningar. 
Den exakta nivån kommer att skilja sig åt, beroende på tidsperspektivet. Även om det blir en viss 
nivå, t.ex. 3,91m till år 2150, så kommer det sannolikt finnas utrymme att bygga lägre förutsatt att 
man visar att marken kan göras lämplig eller bebyggelsen kan klara en översvämning, inklusive kravet 
på tillgänglighet. 

Grönplaneringsdag 22 november i Sölvesborg (Naturvårdsverket och Länsstyrelsen). 

Detta är den enda träffen i södra Sverige, fem totalt i landet. Inbjudan har inte gått ut från NV, som 
Länsstyrelsen har delat. Kontakta gärna Sanna om ni har goda exempel eller specifika utmaningar som ni vill 
ta upp. Olofström kommer prata om sin satsning på våtmarker. 

Invigning: Regional kustsamverkan Blekinge Kalmar och Gotland 

Regional Kustsamverkan hade invigning i Oskarshamn 7 september. Alla utom 3 kommuner var med. 
Politiker, kommundirektörer och kommunchefer deltog. De kommuner som deltog har skickat in 
kontaktpersoner för fortsatt arbete. Ronneby, som inte deltog vid invigningen, kan ansluta när de vill. 

Projekt: Gestaltning av kustskydd i Örlogsstaden Karlskrona 

Gestaltningsprojektet genomförs genom regional kustsamverkan – i världsarvsstaden. Skydda utan 
att förvanska. Välkomna med anmälan via LST kalendarium. Slutseminarium 14 december. Anmälan 
via Länsstyrelsens kalendarium. 



 

På gång i länet 

Sölvesborgs kommun: 

• Blekinge offshore – kompensationsområden, stor samverkan 

• Energieffektivisering i storkök med Energikontor Syd. Beteendeförändringsprojekt i storkök 

för att spara energi. Mätare i 4 kök. Antagande om 15% energibesparing. 

Olofströms kommun: 

• Klimatsamtal i Olofström 29 september – anmälan till Karoline senast 26/9 

LRF: 

• LRF välkomnar klimatklivets fortsättning (budgeten) 

• LRF välkomnar ökad gödselgasstöd (budgeten) 

• LRF ser att reduktionsplikten är ett bra medel för ökad inhemsk biobränsleproduktion – nu 

orolig för konsekvenserna för brukandet av skogen vid neddragningar av reduktionsplikten 

• Generellt mycket solceller på tak och solcellsparker kommer (lokalisering)  

• Flera satsar på biogas trots osäkerheter 

• Ränteuppgången problematisk, orolig för framtiden för att få betalt för våra ökade kostnader 

(allt ökat 30 % i investeringskostnader) 

• Klimatanpassning och riskförberedelse (nya frågor som börjat)  

Energi- och klimatrådgivarna: 

• Kommunturné energieffektivisering i småhus och laddplatser 

Region Blekinge 

Kraftkommissionen och initiativ kring kommunal energiplanering för att lyfta vikten av ny 

elproduktion i Blekinge. 

• Ny elproduktion:  

o Planeringsdialog Blekinge Offshore – kompensatoriska åtgärder. 11 oktober, 

Karlskrona. Kommuner, Länsstyrelsen, Försvarsmakten, Eolus. 

o Dialoger med övriga sex projektörer. Nu senast Freja Offshore och nya Landinfra 

Energy.  

o Remissarbete: Förslag nya havsplaner 

• Regional och kommunal energiplanering – stöd till kommuner: 

o Första samling Karlskrona kommun 27 september – Fler kommuner? 

o Regeringsuppdrag till Länsstyrelsen Västra Götaland och Energimyndigheten 

o Regeringen: Energiplaneringen behöver stärkas och samordnas lokalt, regionalt och 

nationellt för att bana väg för elektrifieringen, konkurrenskraften och den gröna 

omställningen. 250 miljoner kronor 2024. 



 

Länsstyrelsen Blekinge: 

• Höstbudgeten: Länsstyrelserna har en central roll för att samordna arbetet med att utveckla 

den regionala energiplaneringen i syfte att stärka genomförandet av energipolitiken regionalt 

och lokalt. Det inkluderar att bistå nationella myndigheter och elnätsbolag i deras arbete 

med energiplanering, nätutvecklingsplaner och energiscenarier. Satsningen syftar till att 

stärka regionala och lokala aktörers förmåga att bidra till elektrifieringen och 

krisberedskapen… 

• Budget 2024: Medlen till MSB och länsstyrelserna för att arbeta med klimatanpassning ska 

avvecklas från 2024. Uppdragen i förordningen kvarstår. I praktiken innebär det att vi får 

mindre möjlighet att stötta kommuner och samordna arbetet med klimatanpassning 

Workshop – Vägväljaren 

Workshop om vägväljarprojektet och information om ansökan som är på gång till Roadmapper 2.0. I 

det nya projektet breddas konceptet till ett mer robust transportsystem, där flera faktorer vägs in. 

Energiplanering 

Punkten hölls kort, eftersom Ulf inte var närvarande. Ingen mer info än vad som framgår av punkten 

ovan om höstbudgeten. 

Nästa möte 

Digitalt 30 november kl 14-16. Kallelse kommer från Länsstyrelsen. 

Övrigt 

Inga övriga punkter anmäldes. 

Vid tangenterna, 

Anna Månsson, Robert Hedman och Sanna Dufbäck Fornander 

  



 

Närvarande 

Tjänstemannagruppen:  

Caroline Person, Karlshamns kommun 

Sofie Samuelsson, Ronneby kommun  

Martina Adenholm, Ronneby kommun  

Sanna Olsson, Karlskrona kommun 

Helen Gårner, Sölvesborgs kommun 

Sanna Olsson, Karlskrona kommun 

Magnus Olofsson, EKR i Blekinge och Tingsryd 

Roger Gustafsson, LRF 

Henrik Ny, BTH  

Helena Gustafsson, Region Blekinge 

Johan Nilsson, Region Blekinge 

Beredningsgruppen: 

Anna Månsson, Energikontor Syd 

Sanna Dufbäck Fornander, Länsstyrelsen Blekinge 

Robert Hedman, Region Blekinge 

Sarah Keidser, Region Blekinge 

 




